Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3773/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal o Reparo na Iluminação Pública da Estrada do Barreirinho, no bairro Parque Eldorado

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado o reparo na Iluminação Pública localizada na Estrada do Barreirinho, no bairro Parque Eldorado.

Justificativa:

Em virtude do temporal que atingiu a cidade no inicio do mês de setembro, com ventos de até 100kh, em torno de 8 (oito) postes da via supracitada foram danificados..
O munícipe Luiz Carlos Felix, na condição de líder de bairro, procurou o gabinete para solicitar nossa intermediação, já que até o presente momento a iluminação pública não foi restabelecida, deixando assim a via escura e propicia para ação de marginais. Fato este que causa insegurança aos moradores.
Diante da pertinência do assunto, solicitamos que a prefeitura adote as medidas necessárias para solucionar o problema acima citado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de setembro de 2.015.

FABIANO W. RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”
-vereador-

88839ff2-d7b0-4fb5-8ef8-19e3c1656541.png
PROTOCOLO 8085/2015 - 02/10/2015 11:23

image1.jpeg

image10.jpeg